
JREGI 

MIMA r IGLVA 
!DESARROLLO SOSTENIIILE CON IDENTIDAD! 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
DESARROLLO SOCIAL 

N° 090 - 2018-GRJ/GRDS 
Huancayol O SEP 2018 

EL GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL DEL GOBIERNO 
REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 
El Reporte 0303-2018-GRJ-DRSJ-UEJ/D; respecto al error material de la 
Resolución Gerencial Regional de Desarrollo Social N° 077-2018-GRJ/GRDS de 
fecha 30 de Julio del 2018, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL N° 
077-2018-GRJ/GRDS, de fecha 30 de julio del año 2018, en su artículo tercero 
dice: "NOTIFICAR copia de la presente resolución al administrado a la Dirección 
Regional de Educación Junín  y los demás órganos competentes del Gobierno 
Regional Junín", lo subrayo y negrita es nuestra; debe decir: "NOTIFICAR copia 
de la presente resolución al administrado a la Dirección Regional de Salud Junín 
y los demás órganos competentes del Gobierno Regional Junín"; 

Que, el numeral 210.1 del artículo 201° del TUO de la Ley del Procedimiento 
Administrativo General - Ley N° 27444, dispone lo siguiente: "Los errores 
material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con 
efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el 
sentido de la decisión". 

Que, estando a lo expuesto en líneas precedentes, se advierte que en la la 
7,:;93" -'RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL N° 077- 

`10 GRJ/GRDS, de fecha 30 de julio del año 2018 por un error material se ha 
asignado erróneamente notificar a la Dirección regional de Educación Junín. 

En-  consecuencia, y teniendo en consideración que, dicho error no altera 
sustancialmente el contenido ni el sentido de la decisión final de la autoridad 
administrativa, conforme lo preceptúa el numeral 210.1 del artículo 210° de la 
Ley antes mencionada, se pone a consideración lo solicitado por el Director 
Ejecutivo de la Dirección Regional de Salud Junín, debiendo quedar incólume 
los demás extremos de la referida Resolución Regional de Desarrollo Social . 

Por los fundamentos expuestos en el presente y contando con el visado de la 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, en uso de las facultades y atribuciones 
conferidas por el literal d) Artículo 21° de la Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales, Ley N° 27867 y sus modificatorias: 

i28 0835  . 

i)s`bcQ92-.' 



REGIÓN,_

át  
201.1i, Y  IIILVA 

!DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

	

L 	BERT 

	

Gere 	egicnal de 
GOF31 RNO RE 

SOBERANES 
sarrolio Social 

ONAL JUN1N 

1::.08SERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo qua transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HY0 

a Viciaba Rohlas 
-=PCRFT111 el,CktAeowl 

....... . 	r 
A boli A. 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- RECTIFÍQUESE EL ERROR MATERIAL 
de la RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL N° 
077-2018-GRJ/GRDS, de fecha 30 de julio del año 2018, en el extremo que se 
señala: 

En la parte del RESUELVE: ARTÍCULO TERCERO 

DONDE DICE 

• (•••) 
—NOTIFICAR copia de la presente resolución al administrado a la Dirección 
Regional de Educación Junín y los demás órganos competentes del 
Gobierno Regional Junín" (...) 

DEBE DECIR 

• (•••) 
: "NOTIFICAR copia de la presente resolución al administrado a la Dirección 
Regional de Salud Junín y los demás órganos competentes del Gobierno 
Regional Junín";" 
(• • •) 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DEJAR subsistente los demás extremos de 
la RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL N° 077- 
2018-GRJ/GRDS, de fecha 30 de julio del año 2018. 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFÍQUESE la presente Resolución al 
administrado y a los demás órganos competentes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 


	Page 1
	Page 2

